OSMAN el-BETTİ
(~fu~l

Ebu Amr Osman b. Süleyman
b. Cürmüz ei-Bettl
(ö. 143/760 [?])

Basra'nın

önde gelen alimlerinden, fakih.

Hayatı hakkında çok az bilgi vardır. ll.
(VIII.) yüzyılda yaşamış birçok İslam alimi
gibi mevallden olup İbn Sa'd ve İbn Ku
teybe'ye göre Beni Zühre'nin mevlasıdır;
Halife b. Hayyat ve İbnü'I-Cevzl onun bu
kabilenin Sakif ailesine mensup olduğunu
ifade eder. Birçok kaynakta, Betti nisbe
sinin onun Basra'da meşhur kalın bir giy
si olan "bett" ticaretiyle meşgul olmasıyla
ilişkili bulunduğu belirtilmektedir. Vefat
tarihi olarak 143 (760) yanında 140 (757)
ve 147 (764) yılları da verilmektedir.

Aslen Kfıfeli olmakla birlikte Basra'ya
yerleşen ve burada meşhur olan Osman
ei-Bettl, rica! kaynaklarına göre sahabe
den Enes b. Malik'i görüp ondan hadis ri
vayet ettiği için tabiin nesiinin geç taba
kalarından (sıgarü 't-tabiln) sayılsa da ilmi
faaliyetlerini gerçekleştirdiği dönem ve il
mi ilişkileri açısından tebeu't-tabiin nes
lindendir.